

(参考) 要約四半期連結損益計算書 (Supercellの非継続事業への移行に伴う、2015年度連結損益計算書の遡及修正)

(単位：百万円、監査前)

	2015年度 (遡及修正後)					2016年度
	第1四半期 (2015年6月30日に 終了した3カ月間)	第2四半期 (2015年9月30日に 終了した3カ月間)	第3四半期 (2015年12月31日に 終了した3カ月間)	第4四半期 (2016年3月31日に 終了した3カ月間)	通期 (2016年3月31日に 終了した1年間)	第1四半期 (2016年6月30日に 終了した3カ月間)
継続事業						
売上高	2,066,518	2,214,680	2,322,637	2,277,942	8,881,777	2,126,521
売上原価	△ 1,210,471	△ 1,339,477	△ 1,476,191	△ 1,491,965	△ 5,518,104	△ 1,267,273
売上総利益	856,047	875,203	846,446	785,977	3,363,673	859,248
販売費及び一般管理費	△ 538,184	△ 585,290	△ 608,813	△ 642,668	△ 2,374,955	△ 507,841
企業結合に伴う再測定による利益	-	59,441	-	-	59,441	-
その他の営業損益	694	△ 35,994	△ 64,858	△ 39,094	△ 139,252	△ 32,171
営業利益	318,557	313,360	172,775	104,215	908,907	319,236
財務費用	△ 105,511	△ 110,157	△ 113,816	△ 111,260	△ 440,744	△ 112,107
持分法による投資損益	80,602	183,984	38,581	72,230	375,397	35,466
関連会社株式売却益	-	3	-	12,425	12,428	204,233
その他の営業外損益	82,660	4,223	△ 17,156	△ 6,554	63,173	△ 90,467
税引前利益	376,308	391,413	80,384	71,056	919,161	356,361
法人所得税	△ 136,593	△ 155,050	△ 94,441	△ 36,593	△ 422,677	△ 144,069
継続事業からの純利益	239,715	236,363	△ 14,057	34,463	496,484	212,292
非継続事業						
非継続事業からの純利益	10,302	22,245	16,534	12,676	61,757	60,059
純利益	250,017	258,608	2,477	47,139	558,241	272,351
純利益の帰属						
親会社の所有者	213,382	213,301	2,289	45,200	474,172	254,157
非支配持分	36,635	45,307	188	1,939	84,069	18,194
	250,017	258,608	2,477	47,139	558,241	272,351

(参考) セグメント情報 (Supercellの非継続事業への移行に伴う、2015年度セグメント情報の遡及修正)

FY2015Q1 (2015年6月30日に終了した3か月間)

(単位: 百万円、監査前)

	報告セグメント					その他 (遡及修正後)	調整額 (遡及修正後)	連結 (遡及修正後)
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	714,486	937,813	108,531	284,180	2,045,010	21,508	-	2,066,518
セグメント間の内部 売上高または振替高	8,084	36,181	1,924	19,563	65,752	4,252	△ 70,004	-
合計	722,570	973,994	110,455	303,743	2,110,762	25,760	△ 70,004	2,066,518
セグメント利益 (営業利益)	215,049	69,588	48,852	411	333,900	△ 3,503	△ 11,840	318,557
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	215,049	69,588	48,852	411	333,900	△ 3,503	△ 11,840	318,557
減価償却費及び償却費	107,798	190,278	5,646	2,406	306,128	3,796	469	310,393
EBITDA	322,847	259,866	54,498	2,817	640,028	293	△ 11,371	628,950
その他の営業損益 (△利益)	-	△ 694	-	-	△ 694	-	-	△ 694
調整後EBITDA	322,847	259,172	54,498	2,817	639,334	293	△ 11,371	628,256

FY2015Q2 (2015年9月30日に終了した3か月間)

(単位: 百万円、監査前)

	報告セグメント					その他 (遡及修正後)	調整額 (遡及修正後)	連結 (遡及修正後)
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	778,986	929,715	136,179	344,407	2,189,287	25,393	-	2,214,680
セグメント間の内部 売上高または振替高	6,512	42,469	2,134	18,578	69,693	4,947	△ 74,640	-
合計	785,498	972,184	138,313	362,985	2,258,980	30,340	△ 74,640	2,214,680
セグメント利益 (営業利益)	210,911	11,797	102,043	3,726	328,477	△ 5,255	△ 9,862	313,360
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	210,911	11,797	102,043	3,726	328,477	△ 5,255	△ 9,862	313,360
減価償却費及び償却費	110,911	207,901	7,287	3,385	329,484	2,433	395	332,312
EBITDA	321,822	219,698	109,330	7,111	657,961	△ 2,822	△ 9,467	645,672
アスクル子会社化に伴う 再測定益	-	-	△ 59,441	-	△ 59,441	-	-	△ 59,441
その他の営業損益 (△利益)	-	29,908	-	-	29,908	6,086	-	35,994
調整後EBITDA	321,822	249,606	49,889	7,111	628,428	3,264	△ 9,467	622,225

FY2015Q3 (2015年12月31日に終了した3か月間)

(単位: 百万円、監査前)

	報告セグメント					その他 (遡及修正後)	調整額 (遡及修正後)	連結 (遡及修正後)
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	822,347	915,526	193,627	365,919	2,297,419	25,218	-	2,322,637
セグメント間の内部 売上高または振替高	11,575	66,038	2,329	17,341	97,283	4,449	△ 101,732	-
合計	833,922	981,564	195,956	383,260	2,394,702	29,667	△ 101,732	2,322,637
セグメント利益 (営業利益)	172,358	△ 21,897	42,783	△ 5,449	187,795	△ 2,646	△ 12,374	172,775
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	172,358	△ 21,897	42,783	△ 5,449	187,795	△ 2,646	△ 12,374	172,775
減価償却費及び償却費	113,157	223,975	9,077	2,590	348,799	2,385	385	351,569
EBITDA	285,515	202,078	51,860	△ 2,859	536,594	△ 261	△ 11,989	524,344
その他の営業損益 (△利益)	-	33,955	-	13,633	47,588	-	-	47,588
調整後EBITDA	285,515	236,033	51,860	10,774	584,182	△ 261	△ 11,989	571,932

FY2015Q4 (2016年3月31日に終了した3か月間)

(単位：百万円、監査前)

	報告セグメント					その他 (遡及修正後)	調整額 (遡及修正後)	連結 (遡及修正後)
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	791,036	905,444	204,543	351,350	2,252,373	25,569	-	2,277,942
セグメント間の内部 売上高または振替高	11,624	38,461	2,764	19,078	71,927	7,632	△ 79,559	-
合計	802,660	943,905	207,307	370,428	2,324,300	33,201	△ 79,559	2,277,942
セグメント利益 (営業利益)	90,071	1,997	29,109	28	121,205	△ 5,906	△ 11,084	104,215
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	90,071	1,997	29,109	28	121,205	△ 5,906	△ 11,084	104,215
減価償却費及び償却費	143,082	219,956	10,685	1,887	375,610	3,196	387	379,193
EBITDA	233,153	221,953	39,794	1,915	496,815	△ 2,710	△ 10,697	483,408
その他の営業損益 (△利益)	-	16,499	-	2,833	19,332	-	-	19,332
調整後EBITDA	233,153	238,452	39,794	4,748	516,147	△ 2,710	△ 10,697	502,740

FY2015 (2016年3月31日に終了した1年間)

(単位：百万円、監査前)

	報告セグメント					その他 (遡及修正後)	調整額 (遡及修正後)	連結 (遡及修正後)
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	3,106,855	3,688,498	642,880	1,345,856	8,784,089	97,688	-	8,881,777
セグメント間の内部 売上高または振替高	37,795	183,149	9,151	74,560	304,655	21,280	△ 325,935	-
合計	3,144,650	3,871,647	652,031	1,420,416	9,088,744	118,968	△ 325,935	8,881,777
セグメント利益 (営業利益)	688,389	61,485	222,787	△ 1,284	971,377	△ 17,310	△ 45,160	908,907
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	688,389	61,485	222,787	△ 1,284	971,377	△ 17,310	△ 45,160	908,907
減価償却費及び償却費	474,948	842,110	32,695	10,268	1,360,021	11,810	1,636	1,373,467
EBITDA	1,163,337	903,595	255,482	8,984	2,331,398	△ 5,500	△ 43,524	2,282,374
アスクル子会社化に伴う 再測定益	-	-	△ 59,441	-	△ 59,441	-	-	△ 59,441
その他の営業損益 (△利益)	-	79,668	-	16,466	96,134	6,086	-	102,220
調整後EBITDA	1,163,337	983,263	196,041	25,450	2,368,091	586	△ 43,524	2,325,153

FY2016Q1 (2016年6月30日に終了した3か月間)

(単位：百万円、監査前)

	報告セグメント					その他	調整額	連結
	国内通信事業	スプリント事業	ヤフー事業	流通事業	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	754,662	848,098	201,392	300,148	2,104,300	22,221	-	2,126,521
セグメント間の内部 売上高または振替高	7,101	25,825	2,841	15,351	51,118	5,086	△ 56,204	-
合計	761,763	873,923	204,233	315,499	2,155,418	27,307	△ 56,204	2,126,521
セグメント利益 (営業利益)	239,013	45,368	50,308	6,680	341,369	△ 4,458	△ 17,675	319,236
セグメント利益から調整後EBITDAへの調整表								
セグメント利益	239,013	45,368	50,308	6,680	341,369	△ 4,458	△ 17,675	319,236
減価償却費及び償却費	112,266	214,049	9,167	1,789	337,271	2,358	380	340,009
EBITDA	351,279	259,417	59,475	8,469	678,640	△ 2,100	△ 17,295	659,245
その他の営業損益 (△利益)	-	12,277	-	-	12,277	-	6,828	19,105
調整後EBITDA	351,279	271,694	59,475	8,469	690,917	△ 2,100	△ 10,467	678,350